Tertio Beneficiatus potest ex proventibus Beneficii alere liberos, non tantum legitimos, sed etiam illegitimos, & spurios, & potest etiam dare dotem filiæ etiam spurie forori, vel alteri consanguinæ, *ibid. num. 13.*

Quarto, & quinto Beneficiatus, etiam si bona patrimonialia habeat, potest ex bonis Ecclesiasticis filium suum alere, vel etiam fratrem suum, aut alium consanguineum, etiam si Pater ipsius posset illi sumptus ad studendum subministrare; & Nepotem, vel Consanguineum indigentem ad Doctoratum promovere, *ibid. num. 14. & 15.*

Sexto Beneficiatus potest ex redditibus Beneficii donare consanguineis, non solum quod necesse habent pro tempore præsentis ad sublevandas suas presentes necessitates, sed quod in futurum deserviat, fundando redditus perpetuos, quibus ipsi & eorum posteris decenter vivere possint; Dummodo moderatum sit, & non ob familiæ memoriam principaliter fiat, sed ex pietate ad posterorum indigentiam sublevandam, *ibid. num. 16. & 17.*

Septimo Beneficiatus, qui ex humili familia ad Episcopatum pinguem, vel ad Cardinalatum assumitur, potest ejus fratres, & propinquos, & a fortiori parentes ex fructibus sui Beneficii moderate elevare ad altiorum statum, *ibid. num. 18. ad 20.*

Cavere tamen debent tales Beneficiati non esse attendendum affectum carnis, & sanguinis, sed Christianam prudentiam & modestiam, atque ad hoc præclara adferunt exempla, & reprehenduntur aliter facientes, *ibid. num. 21. ad 28.*

Octavo Beneficiatus potest ex redditibus superfluis aliquando reservare aliquam mediocrem quantitatem ad proprias necessitates probabiliter eventuras, *ibid. num. 29.*

Nono potest de redditibus Ecclesiasticis remunerare accepta servitia, quinimo facere etiam quasdam donationes non remuneratorias cum moderatione debita, *ibidem num. 30. & 31.*

Decimo potest de redditibus Ecclesiasticis exercere etiam honestam hospitalitatem non solum illam, quæ fit erga Pauperes peregrinos, sed etiam hospitalitatem urbanam juxta

sta.

G

statum, & qualitatem Beneficii; imo aliquoties moderna convivia amicis parare, ipsos ad honestam recreationem invitare, cum debita tamen moderatione, aliter peccaret mortaliter. *ibid. num. 32. ad 34.*

Undecimo potest ex redditibus Ecclesiasticis solvere debita contracta pro sui sustentatione, vel ob causam piam, licet habeat ex bonis propriis; dummodo tamen debita sint contracta post habitum Beneficium, profana vero ex bonis propriis sunt solvenda, & ex Ecclesiasticis solum in illorum defectu, *ibid. num. 35. ad 38.*

Duodecimo, & 13. Beneficiatus potest distributiones pro sua voluntate disponere, & expendere, & pro suo arbitrio facere, ac etiam testari de his, quæ sibi obveniunt ratione stipendii personalis, *ibid. numer. 39. & 40.*

Reprehenditur Auctor, quod limitationibus aliquot in Artic. 2. propositis multum extenuaverit obligationem Beneficiatorum erogandi superflua in pauperes, & Ecclesias, *ibid. in Not. \**

#### BENEFICIATUS quid de fructibus Beneficii facere non possit.

Primo Beneficiatus non potest de fructibus Beneficii, nec ad causam piam, ullum de jure facere testamentum; ad eam tamen id consuetudine introduci potest, Vide verb. *Beneficiatus art. 3. num. 1. & 2.*

Vide alia in nov. add. num. 1.

Secundo Beneficiatus non potest neque vi consuetudinis testari de bonis Ecclesiasticis in notabili quantitate ad causas profanas; idque tamen possunt Beneficiati Incolæ, & Cives Urbis Romæ, qui in ea, vel ejus districtu decesserint, tam inter vivos, quam mortis causa, *ibid. num. 3. ad 9.*

Tertio Beneficiatus non potest sine peccato ex bonis Ecclesiasticis consanguineos, familiaresque ditare, vel ad majorem statum exaltare, ut plusquam ad conditionem, & decentiam status necessarium habent, eis conferre, *ibid. a num. 10. ad 13.*

Quarto Beneficiatus non potest sine peccato redditus superfluos sui Beneficii expendere in excessivis, & voluptuosis conviviis, in Ludis, Theatris, & amplis, ac sumptuosis Palatiis, *ibid. num. 14.*

Num sub prohibita Clericis fæctione testamenti de fructibus Beneficiorum veniant distributiones quotidianæ, & ea, quæ ipsi acquirunt ratione alicujus Ministerii Ecclesiastici, *ibid. in nov. add. num. 2. & seqq.*

BENEPLACITUM Apostolicum. Vide verb. *Alienatio per tot. & signanter art. 4.*

BESTIALITAS. Vide verb. *Luxuria a num. 64. ad 69.*

BIBLIA SACRA. Vide verb. *Scriptura sacra per tot.*

BIBLIOPOLÆ, BIBLIOPEGÆ. Vide verb. *Libri & verb. Libri prohibiti.*

#### BIGAMIA, BIGAMUS

Quid, quotuplex sit, & quando incurratur Bigamia, & sit quis Bigamus, vel non?

Bigamia quid sit, & qualiter differat a Polygamia olim divinitus quibusdam permessa, nunc a Christo sublata. Vide verb. *Bigamia, Bigamus, art. 1. num. 1. 2. 3.*

Bigamia est triplex, nimirum vera, interpretativa, & similitudinaria, & unaquæque describitur, *ibid. num. 4. ad 8.*

Bigamia vera incurritur, seu contrahitur, quando quis vere duas uxores successive legitime duxit, easque carnali copula cognovit, quamvis utramque, vel alteram habuerit ante susceptum Baptismum; secus si cum altera sive priore, sive posteriore Matrimonio non consummavit, *ibid. num. 9. ad 13.*

Unde inferitur, quod multiplicitas Matrimonii rati, & non consummati non inducit Bigamiam, sicut nec multiplicitas sponsaliorum etiam si subsecuta sit copula, *ibidem, num. 14. & 15.*